
       
 

 

Výzva k podání nabídky u výběrového řízení pod označením „Přístavba udíren a příjmu a skladu 
masa v areálu společnosti Beskydské uzeniny, a.s.“    

 

Vážení, 
 
v souladu s Příručkou pro zadávání zakázek Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020 si Vás 
dovolujeme vyzvat k podání nabídky u zakázky vyšší hodnoty na stavební práce v rámci projektu „Technologická 
a procesní inovace výroby šunek ve společnosti Beskydské uzeniny a.s.,“ který je předložen ke spolufinancování 
v rámci Programu rozvoje venkova.       

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“). Ustanovení zákona jsou použita pouze podpůrně. 

Kompletní zadávací podmínky jsou zveřejněny na internetových stránkách www.eagri.cz/prv prostřednictvím 
Portálu Farmáře. 

       
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

1. Identifikační údaje zadavatele 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

 

Název zakázky: Přístavba udíren a příjmu a skladu masa v areálu společnosti 
Beskydské uzeniny, a.s.  

 
Zadavatel: Beskydské uzeniny, a.s. 
Se sídlem: Příborská 520, 738 01 Frýdek-Místek 
Zastoupen: Ing. Šárka Víchová – předseda představenstva  
IČ: 26790203 
DIČ: CZ26790203   
 
Společnost pověřená zadavatelskou činností: Čtyři oči, s.r.o., nám. Svobody 527, 739 61 Třinec – Lyžbice, IČ: 

07080646  
Kontaktní osoba:  Mgr. Josef Alexander Matera, tel.: +420 734872870, email: 

matera@ctyrioci.cz  
 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

2. Informace o druhu, předmětu zakázky a předpokládané hodnotě 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

2.1. Vymezení předmětu zakázky    

Předmětem této zakázky vyšší hodnoty je zhotovení díla v rozsahu stanoveném touto výzvou. Předmětem díla 
je zejména provedení a obstarání veškerých prací potřebných k dokončení výše uvedené zakázky a jejímu 
úspěšnému předání zadavateli. Veškerá plnění a práce související se splněním díla zabezpečí zhotovitel na svůj 
náklad. 
 
V rámci přístavby udíren a specializované výroby dojde k realizaci spodní stavby, založení na pilotách, vrchní 
stavby ocelové haly s opláštěním, podlahové konstrukce včetně nerez. vpustí a žlabů, vybavení haly (ZT - 
zdravotechnika, VZT - vzduchotechnika, EL - elektropráce, CHL - chladící technika), stavbě výtahu se 2 stanicemi 
a koridorem do 2. NP. 

V rámci přístavby příjmu a skladu masa, obalů a jejich mytí s návazností na předčištění odpadních vod a 
expediční chladírny dojde k realizaci spodní stavby, založení na pilotách, vrchní stavby ocelové haly s 
opláštěním, dodávku vrat, podlahové konstrukce včetně nerez. vpustí a žlabů, vyrovnávací nádrže a čerpací 

http://www.eagri.cz/prv
mailto:matera@ctyrioci.cz


<2> 

 

jímky, vybavení předčištění odpadních vod, vybavení haly (ZT - zdravotechnika, VZT - vzduchotechnika, EL - 
elektropráce, CHL - chladící technika). 

Předmětem zakázky je dílo stanovené Soupisem stavebních prací, dodávek a služeb a částí Projektové 
dokumentace. Ostatní části stavby, uvedené v projektové dokumentaci, nejsou předmětem tohoto 
zadávacího řízení. 

Realizace stavby bude probíhat za plného provozu, tzn., že rekonstrukce bude rozdělena do jednotlivých etap.  

Podrobná specifikace stavby je uvedena v příloze č. 1 – Obchodní podmínky, v příloze č. 4 – Soupis stavebních 
prací, dodávek a služeb a v příloze č. 5 – Projektová dokumentace této výzvy.   

Výběrové řízení probíhá v rámci projektu „Technologická a procesní inovace výroby šunek ve společnosti 
Beskydské uzeniny a.s.“ předloženého ke spolufinancování z Programu rozvoje venkova (dále též „PRV“) reg. č. 
projektu: 17/005/16220/780/000058.  
 
Místo plnění: parc.č. 1068/1, 1068/2, 1068/3, 1068/5, 1071/46, 1071/47, 1072/2, 1162/2, vše v k.ú. Místek.     

2.2. Termín realizace 

Zadavatel požaduje realizaci díla do 300 dnů od převzetí staveniště. Staveniště bude předáno a převzato na 
základě písemné výzvy zadavatele, která bude učiněna bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy 
s vybraným dodavatelem (předpoklad září 2019).  

Práce na díle budou probíhat za plného provozu. Stavba navazuje na stávající provoz výroby masných výrobku, 
který pracuje v souladu s normou IFS verze 6.1 a dále splňuje podmínky Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (ES) č. 852/2004 ze dne 29. dubna 2004 o hygieně potravin. V průběhu stavebních prací nesmí dojít ve 
výrobě k porušení těchto zásad, neboť to by mohlo mít za následek ohrožení bezpečnosti produktu. Veškeré 
práce, které budou mít vliv na stávající provoz, bude nutno provádět mimo výrobní dny, kterými jsou pondělí až 
pátek. Všechny technologicky nutné odstávky musí být zadavatelem dopředu odsouhlaseny. 

2.3. Technické specifikace 

Požadované práce a dodávky musí splňovat technické specifikace a standardy podle českých technických 
norem, které přejímají evropské normy, podle evropských norem, evropských technických schválení, 
technických specifikací zveřejněných v Úředním věstníku Evropské unie, podle českých technických norem a 
technických specifikací obsažených v jiných veřejně přístupných dokumentech, uplatňovaných běžně v odborné 
technické praxi.  

Pokud výzva a její přílohy obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, 
specifická označení výrobků a služeb, které platí pro určitého podnikatele nebo jeho organizační složku za 
příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 
nejedná se o preferování či záměrné zvýhodňování těchto a diskriminaci ostatních. Zadavatel jednoznačně 
deklaruje, že umožní pro plnění zakázky nabídku i jiných, rovnocenných řešení a materiálů, pokud je dodavatel 
nabídne a pokud splní požadavky zadavatele na jejich požadovanou kvalitu. Pokud dodavatel nabídne použití 
jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení s kvalitativně stejnými nebo lepšími parametry, musí 
prokazatelně doložit splnění požadovaných minimálních parametrů. Pravidla uvedená v tomto odstavci se 
použijí, i pokud zadavatel stanoví technické podmínky prostřednictvím odkazu na normy nebo technické 
dokumenty. Veškeré použité názvy a výrobky v této výzvě jsou vyjádřením minimálního technického standardu. 

Dodavatel stvrzuje svým podpisem krycího listu souhlas, že podáním nabídky souhlasí se všemi náležitostmi 
uvedenými ve výzvě, že ji porozuměl a tyto informace budou použity jako podklad pro provedení stavebních 
prací a jsou podkladem pro stanovení nabídkové ceny. Dále podpisem krycího listu prohlašuje, že byl důkladně 
seznámen s výzvou včetně všech příloh, a že akceptuje veškeré podmínky. 

 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

3. Požadavky na prokázání kvalifikace 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

 



<3> 

 

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

3.1. Základní způsobilost 

Účastník výběrového řízení je povinen prokázat splnění základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 zákona. Splnění je 
možné prokázat doložením čestného prohlášení. Doporučujeme použit vzor čestného prohlášení ve formátu 
přílohy č. 3 zadávací dokumentace. 

Čestné prohlášení musí být podepsáno statutárním orgánem dodavatele, v případě podpisu jinou (pověřenou) 
osobou, musí být zmocnění této osoby, součástí dokladů, kterými dodavatel prokazuje splnění kvalifikace.  

3.2. Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník výběrového řízení, který předloží: 

a) prostou kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 zákona), 

b) prostou kopii dokladu o oprávnění k podnikání (např. výpis z živnostenského rejstříku) podle 
zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či jiné oprávnění (§ 77 odst. 2 písm. a) zákona).  

Zadavatel stanovuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu v minimálním rozsahu nutném k plnění 
této zakázky, tj. předložením živnostenského oprávnění s předmětem podnikání:  

• Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 

• Montáž, opravy a rekonstrukce chladících zařízení a tepelných čerpadel, 

• Montáž, opravy, revize a zkoušky tlakových zařízení a nádob na plyny, 

• Výkon zeměměřičský činností.   

c) prostou kopii osvědčení o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
 autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (§ 77 odst. 2 písm. c) zákona), v oboru: 

• Pozemní stavby 

Dodavatel v nabídce uvede, zda příslušné autorizované osoby jsou zaměstnanci dodavatele, nebo 
musí být doloženy příslušné doklady k plnění pomocí poddodavatele.  

Zadavatel rovněž připouští možnost prokázání profesní způsobilosti dle tohoto bodu předložením 
kopie osvědčení o registraci v příslušném oboru v případě osob usazených nebo kopie osvědčení o 
registraci v příslušném oboru v případě hostujících osob v souladu s § 30a a násl. části šesté zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

3.3. Technická kvalifikace 

Splnění technické kvalifikace prokáže účastník výběrového řízení, který předloží:  

a) seznam stavebních prací (formou čestného prohlášení) poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let 
před zahájením výběrového řízení (§ 79 odst. 2 písm. a) zákona), jehož součástí budou minimálně 2 
zakázky na výstavbu nebo rekonstrukci průmyslových budov, přičemž realizace alespoň 1 z těchto 
zakázek probíhala za plného provozu této budovy.    

  
Každá ze zakázek uvedených v seznamu stavebních prací musí dosahovat finančního rozsahu ve výši 
min. 20 mil. Kč bez DPH.  

Čestné prohlášení musí být podepsáno statutárním orgánem dodavatele, v případě podpisu jinou 
(pověřenou) osobou, musí být zmocnění této osoby, součástí dokladů, kterými dodavatel prokazuje 
splnění kvalifikace.  

Součástí seznamu bude osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení těchto stavebních prací.  



<4> 

 

V případě, že byla zakázka realizována společně nebo se účastník výběrového řízení podílel na realizaci 
jako poddodavatel, uvede konkrétní rozsah plnění ze strany účastníka výběrového řízení. Finanční 
rozsah stavebních prací, prováděných samotným účastníkem výběrového řízení, musí v tomto případě 
dosáhnout alespoň 20 mil. Kč bez DPH. 

b) seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to 
zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce bez ohledu na to, 
zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli (§ 79 odst. 2 písm. c) 
zákona) a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám, službám 
nebo stavebním pracem a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou dodávky, služby nebo 
stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům (§ 79 odst. 2 písm. d) zákona).  

Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením: 

• dokladu o vzdělání (diplom, maturitní vysvědčení) a dokladu o odborné kvalifikaci (autorizace) 
osob na pozici stavbyvedoucího, statika a technika chladících zařízení, 

• profesního životopisu formou čestného prohlášení osob na pozici stavbyvedoucího, statika a 
technika chladících zařízení obsahujícího délku jejich praxe a informaci o účasti těchto osob na 
realizovaných projektech – zakázkách (včetně specifikace jejich profesní pozice v rámci 
referenčních zakázek a specifikace předmětu referenčních zakázek).  

Dodavatel je povinen prokázat minimální úroveň předmětného kvalifikačního předpokladu takto: 

• 1 člen týmu - stavbyvedoucí musí mít: 
- min. středoškolské vzdělání, 

- autorizaci podle zákona č.360/1992 Sb. v oboru „Pozemní stavby“  
- min. 5 let praxe na pozici stavbyvedoucího, přičemž jako stavbyvedoucí musel působit min. u 2 

zakázek na výstavbu či rekonstrukci průmyslových budov, přičemž alespoň 1 z těchto zakázek 

dosahovala finančního rozsahu ve výši min. 20 mil Kč bez DPH. 

• 2 člen týmu – statik musí mít: 
- min. středoškolské vzdělání, 

- autorizaci podle zákona č.360/1992 Sb. v oboru „Statika a dynamika staveb“  
- min. 3 roky praxe v oboru.  

• 3 člen týmu – technik chladících zařízení musí mít: 
- min. středoškolské vzdělání, 

- min. 5 let praxe v oboru, přičemž jako technik chladících zařízení či v obdobné pozici musel 

působit min. u 2 zakázek, jejichž předmětem byla dodávka a montáž chladícího zařízení s 

technologií nucené cirkulace chladiva (R717) o finančním rozsahu ve výši min. 1,5 mil. Kč bez DPH 

za každou z nich.   

 

Zadavatel stanoví, že část předmětu plnění zakázky, spočívající v odborném vedení provádění stavby (pozice 
stavbyvedoucího), nesmí být plněna prostřednictvím poddodavatele. Dodavatel je tak oprávněn prokazovat 
chybějící kvalifikaci poddodavatelem jen v těch částech zakázky, které pak poddodavatel v souladu se zadávací 
dokumentací bude na základě smlouvy zavázán plnit.  

3.4. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat splnění profesní způsobilosti (s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona) 
požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob.  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona touto jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění příslušné chybějící části technické kvalifikace či profesní způsobilosti touto 
jinou osobou,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona touto jinou osobou (předložením čestného 
prohlášení), 



<5> 

 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 
nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a 
nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však 
dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) 
zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle bodu 3.4. písm. d) této výzvy obsahovat závazek, že 
jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

3.5. Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

3.5.1. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve 
které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

3.5.2. Společné prokazování kvalifikace 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona každý dodavatel 
samostatně. 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 každý dodavatel 
samostatně. 

Zadavatel v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) zákona vyžaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů 
odpovědnost za plnění veřejné zakázky nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně 
a nerozdílně. 

3.5.3. Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona a profesní 
způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění profesní způsobilosti 
pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesní způsobilosti pro plnění veřejné 
zakázky.   

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 

3.5.4. Prokazování kvalifikace certifikátem 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli platný certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, 
který obsahuje náležitosti stanovené v § 239 zákona, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených 
údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

3.6. Změny v kvalifikaci 

Dojde-li od předložení dokladů, nebo prohlášení o kvalifikaci v průběhu výběrového řízení k takové změně 
v kvalifikaci účastníka výběrového řízení, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace či ovlivnění kritéria 
hodnocení nabídek, je účastník výběrového řízení povinen nejpozději do 5 pracovních dnů tuto skutečnost 
zadavateli písemně oznámit a nejpozději do 10 pracovních dnů od oznámení této změny zadavateli předložit 
nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci.  

Nesplnění této povinnosti je ve smyslu § 88 odst. 2 zákona důvodem pro bezodkladné vyloučení účastníka 
výběrového řízení.   

 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

4. Obchodní podmínky 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 



<6> 

 

4.1. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek 

Obchodní a platební podmínky jsou stanoveny formou závazného návrhu smlouvy o dílo, která je přílohou č. 1 – 
Obchodní podmínky této výzvy. 

Dodavatel není oprávněn činit v návrhu smlouvy změny či doplnění s výjimkou údajů, které jsou výslovně 
vyhrazeny pro doplnění ze strany účastníka výběrového řízení. Není rovněž oprávněn přikládat žádné přílohy 
k návrhu smlouvy, které tato výzva výslovně nepředpokládá.  

4.1.1. Pojištění odpovědnosti 

Dodavatel je povinen být po celou dobu plnění pojištěn; předmětem pojistné smlouvy dodavatele je pojištění 
proti škodám způsobeným jeho činností a vadami předmětu plnění, včetně možných škod způsobených 
pracovníky dodavatele. Výše pojistné částky pro tento druh pojištění je v minimální výši pokrývající cenu za dílo 
bez DPH. Podrobnosti jsou uvedeny v čl. XIV odst. 5 návrhu smlouvy o dílo. Dodavatel v rámci své nabídky 
předloží zadavateli kopii této pojistné smlouvy. 

4.2. Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny  

Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny, jsou obsaženy v této zadávací dokumentaci, 
především v obchodních podmínkách zadavatele, které jsou uvedeny v příloze č. 1 – Obchodní podmínky. 
 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

5. Požadavky na varianty nabídek 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

Variantní nabídky nejsou přípustné. 

<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

6. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 
 

Nabídková cena musí být stanovena na základě a v souladu s touto výzvou v české měně v členění bez DPH, 
DPH a cena celkem včetně DPH ve formátu řádně vyplněného položkového rozpočtu – soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb (příloha č. 4). Nabídková cena musí v plném rozsahu zahrnovat hodnotu prací, dodávek 
a všech nákladů a výdajů, které mohou být vyžadovány při realizaci stavebních prací, společně s dočasnými 
pracemi a instalacemi zařízení, které mohou být nezbytné, a se všemi obecnými riziky, závazky a povinnostmi, 
stanovenými nebo vyplývajícími z dokumentů, ze kterých nabídka vychází. Nabídková cena bude uvedena také 
v krycím listu nabídky (příloha č. 2) a v návrhu smlouvy (viz čl. V. odst. 1 návrhu smlouvy o dílo). Nabídková cena 
uvedená účastníkem výběrového řízení bude zadavatelem považována za maximálně přípustnou, závaznou 
a úplnou. 

V případě jakéhokoliv rozporu mezi výkresovou a textovou částí a soupisem prací je prioritním dokumentem 
pro zpracování nabídkové ceny soupis prací. 

Účastník výběrového řízení závazně ve svém nabídkovém rozpočtu použije přesné členění dle výkazu výměr 
(příloha č. 4 této zadávací dokumentace), a to přesným dodržením všech položek, množstevních jednotek a 
množství. Např. je-li vyčísleno, není dovoleno měnit množství u přesunů hmot apod.  

Celková cena bude sjednána jako smluvní cena po celou dobu realizace. Dodavatel může překročit nabídkovou 
cenu pouze v případě změny sazby daně z přidané hodnoty na plnění, které jsou předmětem zakázky. 

 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

7. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

7.1. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky a na přijímání nabídek 

Nabídkou se rozumí veškeré doklady požadované touto výzvou, které  
je dodavatel povinen předložit ve stanoveném obsahu, ve stanovené formě a lhůtě. 



<7> 

 

Písemné nabídky budou přijímány v zalepené obálce (doručení nabídek osobně nebo poštou) označené 
„NEOTEVÍRAT NABÍDKA – Přístavba udíren a příjmu a skladu masa v areálu společnosti Beskydské uzeniny, 
a.s.“ názvem a adresou dodavatele a pověřené společnosti.      

- Lhůta pro doručení nabídek včetně všech náležitostí je do 17.9.2019 do 10:00 hodin na adrese Čtyři 
oči, s.r.o., nám. Svobody 527, 739 61 Třinec – Lyžbice (10. patro Hotelu Steelhouse).   

- Nabídky je možno podávat osobně na výše uvedené adrese, a to v pracovních dnech od 7:30 do 15:00 
hodin, 

- Dodavatelé mohou nabídku předložit rovněž doporučeně poštou, prostřednictvím osoby, která 
provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), nebo prostřednictvím držitele poštovní licence podle 
zvláštního právního předpisu na adresu: Čtyři oči, s.r.o., nám. Svobody 527, 739 61 Třinec – Lyžbice a 
to před termínem uplynutí lhůty doporučeným dopisem. Dodavatel však v tomto případě nese plné 
riziko zpoždění spojené se zdržením v podání nabídky ve stanovené lhůtě vlivem poštovní přepravy 
nebo jiných doručovacích služeb. Při využití poštovní přepravy či jiné doručovací služby je za okamžik 
podání nabídky považována doba fyzického převzetí obálky na adrese zadavatele.   

- Nabídky podané po tomto termínu nebudou otevírány a dodavatel bude zadavatelem vyrozuměn o 
tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Každý dodavatel, který 
předloží nabídku osobně, obdrží potvrzení o převzetí nabídky. Potvrzení bude obsahovat údaje o 
dodavateli, název zakázky, údaje o datu a času doručení nabídky.  

- Součástí nabídky budou veškeré doklady a informace prokazující splnění základní a profesní 
způsobilosti a technickou kvalifikaci dodavatele,  

- Součástí nabídky bude podepsaný návrh smlouvy se zohledněním zadávacích podmínek včetně shodné 
elektronické verze na datovém nosiči např. CD nebo DVD v textovém formátu (např. .doc, .docx, .txt, 
apod.). Písemný návrh smlouvy musí zcela akceptovat obchodní podmínky (viz příloha č. 1 – Obchodní 
podmínky) a musí být v souladu se zadávací dokumentací nebo jinými dokumenty obsahujícími 
vymezení předmětu zakázky. Od obchodních podmínek, které jsou součástí zadávací dokumentace, 
se nelze odchýlit. Údaje uvedené v návrhu smlouvy se nesmí lišit od údajů uvedených v jiné části 
nabídky. 

- Analogicky k ustanovení § 105 odst. 1 písm. b) zákona zadavatel požaduje, aby účastník výběrového řízení 
ve své nabídce předložil seznam konkrétních poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi výběrového řízení 
známi a uvedl, kterou část zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Pokud dodavatel nevyužije k plnění 
zakázky poddodavatele, předloží na samostatném listu prohlášení o tom, že poddodavatele nevyužije.  

Pokud nabídka nebude obsahovat ani jeden z těchto dokumentů, má se zato, že dodavatel provede 
plnění vztahující se k této zakázce bez poddodávek.  

- Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. 

- Dodavatel může podat ve výběrovém řízení jen jednu nabídku. Zadavatel vyloučí účastníka výběrového 
řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a 
současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník výběrového řízení v tomtéž výběrovém řízení 
prokazuje kvalifikaci. 

7.2. Jistota 

Účastníci k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti ve výběrovém řízení poskytnou jistotu ve výši 
800.000,-- Kč. Při správě jistoty bude postupováno analogicky k ust. § 41 zákona. Zadavatel má právo na plnění 
z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníkovi výběrového řízení v zadávací lhůtě 
zanikla účast ve výběrovém řízení po vyloučení analogicky k ust. § 122 odst. 7 nebo § 124 odst. 2 zákona.  

Nebude-li doklad o poskytnutí jistoty vystaven v pro nabídku požadovaném jazyce, musí být přiložen jeho 
úřední překlad do tohoto jazyka.  Jistota bude poskytnuta následujícím způsobem:  

a) Formou složení peněžní částky na účet zadavatele vedený u Komerční banka, a.s., č.ú. 86-5231480227/0100, 
variabilní symbol – IČ účastníka, a to do konce lhůty pro podání nabídek (dále též „peněžní jistota“).  



<8> 

 

Účastník v nabídce sdělí zadavateli údaje o provedené platbě. Údaje budou poskytnuty formou kopie výpisu z 
účtu dodavatele, na kterém je uvedena celková částka odpovídající výši požadované jistoty prokazatelně 
odečtena ve prospěch účtu zadavatele nebo potvrzení banky, že příslušný převod uskutečnila nebo potvrzení 
banky, že přijala příslušný převodní příkaz, že uskuteční převod v příslušném termínu a že převodní příkaz je 
neodvolatelný (tímto potvrzením není v žádném případě pouhé orazítkování převodního bankovního příkazu 
razítkem banky), případně kopií hotovostní pokladní stvrzenky o složení finančních prostředků v hotovosti na 
pokladně některé z poboček stanoveného peněžního ústavu, pokud dodavatel poskytne jistotu složením 
peněžní částky na účet zadavatele v hotovosti. 

V případě, že účastník poskytne zadavateli peněžní jistotu, doloží ve své nabídce rovněž prohlášení účastníka 
o složení jistoty na účet zadavatele podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka, ve kterém 
účastník uvede platební symboly pro vrácení peněžní jistoty v následujícím členění: 

Platební symboly pro vrácení peněžní jistoty: 
číslo účtu:   
kód banky:   
název banky:   
adresa pobočky:   
variabilní symbol:     

b) Formou bankovní záruky 

V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky je dokladem o poskytnutí jistoty originál záruční listiny 
vložený do nabídky vyjímatelným způsobem obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených 
analogicky k ust. § 41 odst. 8 zákona jistotu. 

c) Formou pojištění záruky 

V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky je dokladem o poskytnutí jistoty vložený do nabídky 
vyjímatelným způsobem originál písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli za 
podmínek stanovených analogicky k ust. § 41 odst. 8 zákona jistotu. 

7.3. Požadavky na formální zpracování nabídky 

- písemná nabídka bude doručena v zalepené obálce (doručení nabídek osobně nebo poštou) s 
označením „NEOTVÍRAT NABÍDKA – Přístavba udíren a příjmu a skladu masa v areálu společnosti 
Beskydské uzeniny, a.s.“ názvem a adresou dodavatele a pověřené společnosti,     

- nabídka bude dodána v jednom originále a jedné naskenované kopii,  

- nabídka musí být podána v českém jazyce (jednacím jazykem tohoto výběrového řízení je čeština), 

- všechny listy nabídky budou spojeny a svazky zajištěny proti manipulaci s jednotlivými listy (za 
dostatečné zabezpečení svazku proti manipulaci s jednotlivými listy považuje zadavatel opatření 
každého svazku takovými bezpečnostními prvky, které zabezpečí své spolehlivé sebepoškození v 
případě výše uvedené manipulace. Použité bezpečnostní prvky musí být dále dostatečně jedinečné 
tak, aby byla vyloučena možnost jejich neoprávněného nahrazení. Zadavatel doporučuje jako jeden z 
možných bezpečnostních prvků použití provázku a přelepek opatřených podpisem statutárního orgánu 
dodavatele a jeho razítkem). 

- veškeré ceny budou uváděny v Kč (CZK). 

7.4. Požadovaný obsah nabídky 

- úvodní přebalový list s označením zakázky, NABÍDKA, logo dodavatele, apod., 

- vyplněný, oprávněnou osobou podepsaný krycí list nabídky ve formátu přílohy č. 2 této výzvy, 

- čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti, viz bod 3.1 výzvy (vzor příloha č. 3 této výzvy), 

- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti, viz bod 3.2 výzvy, 

- doklady prokazující kritéria technické kvalifikace, viz bod 3.3 výzvy,  



<9> 

 

- doklad o složení jistoty/prohlášení účastníka o složení jistoty na účet zadavatele (podrobněji viz bod 
7.2. výzvy) 

- návrh smlouvy o dílo (Příloha č. 1 – Obchodní podmínky) podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem, či za dodavatele, 

- oceněný položkový rozpočet – soupis stavebních prací, dodávek a služeb (příloha č. 4), 

- seznam poddodavatelů dle přílohy č. 6 - Identifikační údaje poddodavatelů této výzvy, 

- kopie pojistné smlouvy dle bodu 4.1.1. této výzvy, 

- datový nosič např. CD nebo DVD obsahující návrh smlouvy a kompletně vyplněný položkový rozpočet – 
soupis stavebních prací, dodávek a služeb; elektronická podoba bude shodná s podobou písemnou a 
bude uložena v editovatelném formátu (např. .doc, .txt, .xls, apod.), a naskenovanou nabídku ve 
formátu .pdf, 

- další, dle zvážení dodavatele. 

 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

8. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

8.1. Kritéria hodnocení 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání této zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. Zadavatel bude 
ekonomickou výhodnost nabídky hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Zadavatel vybere nabídku dodavatele, který splňuje všechny podmínky účasti ve výběrovém řízení a který 
nabídne nejnižší cenu. 

8.2. Metoda vyhodnocení nabídek 

Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH uvedené v Krycím listu nabídky shodné 
s přílohou č. 1 zadávací dokumentace (v čl. V odst. 1). V případě rozporu celkových nabídkových cen uvedených 
ve smlouvě či krycím listu bude pro hodnocení použita cena uvedená ve smlouvě.    

<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

9. Vysvětlení zadávací dokumentace, prohlídka místa plnění 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

9.1. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatelé jsou oprávněni po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek na adrese 
pověřené společnosti Čtyři oči, s.r.o., se sídlem: nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec, kontaktní osoba: 
Mgr. Josef Alexander Matera, email: matera@ctyrioci.cz. Písemná žádost musí být zadavateli doručena 
nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může 
zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti.    

Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních 
dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není 
doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. 

9.2. Prohlídka místa plnění  

Dne 28.8.2019 v 10:00 hodin na adrese Příborská 520, 738 01 Frýdek-Místek (před hlavním vchodem), bude za 
možné účasti dodavatelů a zástupce zadavatele sraz dodavatelů k následné prohlídce místa plnění zakázky.  

 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

10. Jiné požadavky zadavatele na plnění zakázky 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

mailto:matera@ctyrioci.cz


<10> 

 

 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 17.9.2019 v 10:05 hodin na adrese Čtyři oči, s.r.o., nám. Svobody 
527, 739 61 Třinec – Lyžbice (10. patro Hotelu Steelhouse). Otevírání obálek se mají právo účastnit účastníci 
výběrového řízení a další osoby, o nichž tak stanoví zadavatel. Za účastníka výběrového řízení vždy maximálně 
1 osoba. Zadavatel bude po přítomných účastnících požadovat, aby svou účast při otevírání obálek stvrdili 
podpisem v listině přítomných účastníků.       

Zadavatel si vyhrazuje právo před uzavřením smlouvy zrušit výběrové řízení s Příručkou pro zadávání zakázek 
Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020.  

Dodavatel je vázán svou nabídkou po dobu 120 dní. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit skutečnosti uváděné dodavatelem v nabídce. 

Zadavatel nehradí žádné náklady na účast v tomto výběrovém řízení, všechny výdaje spojené s vypracováním a 
předložením nabídky nese dodavatel, a nabídky doručené v termínu pro podání nabídek nevrací.  

Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný dodavatel osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

11. Přílohy výzvy 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

• Příloha č. 1 – Obchodní podmínky  

• Příloha č. 2 – Krycí list nabídky  

• Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti  

• Příloha č. 4 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

• Příloha č. 5 – Projektová dokumentace  

• Příloha č. 6 – Identifikační údaje poddodavatelů 

• Příloha č. 7 – Informace pro účastníky výběrového řízení, jestliže jsou těmito účastníky fyzické osoby 
 

Ve Frýdku - Místku dne 16.8.2019 
 
Ing. Šárka Víchová  
předseda představenstva 
 
 
Zastoupena obchodní společností Čtyři oči, s.r.o. 
 
 
 
Mgr. Josef Alexander Matera,  
Čtyři oči, s.r.o.  


		2019-08-16T11:12:22+0200
	Mgr. Josef Alexander Matera




